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Tegevusaruanne

 

MTÜ Eesti Standardikeskus (edaspidi: Standardikeskus) alustas tehnilise normi ja standardi seaduse alusel tööd Eesti 

standardimisorganisatsioonina 2000. aasta 1. aprillil. Hetkel tegutseb Standardikeskus Eesti standardimisorganisatsioonina toote nõuetele 

vastavuse seaduse alusel. Oma 08.07.2010 korraldusega nr 280 pikendas Vabariigi Valitsus Standardikeskuse õigusi rahvusliku 

standardimisorganisatsioonina tegutsemiseks järgmiseks kümneaastaseks perioodiks. 

 

Standardikeskuse asutajaliikmed on Eesti Vabariik, Eesti Kaubandus-Tööstuskoda ja Eesti Tööandjate Keskliit. Riigi huve Standardikeskuse 

juhatuses esindab Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium. Eesti Standardikeskuse põhikirjalise tegevuse eesmärk on koostada ja 

avaldada standardeid, luua standardimistegevuseks sobiv keskkond ning esindada Eestit rahvusvahelises standardimises. 

 

Standardikeskus oli 2014. aastal Euroopa Standardimiskomitee (CEN), Euroopa Elektrotehnika Standardimiskomitee (CENELEC) ja 

Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooni (ISO) täisliige ning Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoni (IEC) liitunud liige, osales nende 

organisatsioonide tegevuses, võttis nende standardeid üle Eesti standarditeks ning tegi Euroopa ja rahvusvahelisi standardeid Eestis 

kättesaadavaks. 

 

2014. aastal olid Standardikeskuse tulud kokku 931 056 eurot, mis on 3% rohkem kui 2013. aastal. 2014. aasta tulust 56% moodustasid 

sihtotstarbelised eraldised standardimistegevuseks ja standardimise korraldamiseks, 43% moodustas standardite müügist ja levitamisest ning 

standardimisalaste koolituste korraldamisest saadud tulu, ülejäänud 1% moodustas muu tulu. Võrreldes 2013. aastaga suurenes 

märkimisväärselt Standardikeskuse teenuste müügist saadava tulu osakaal võrreldes sihtotstarbelistest eraldistest saadava tuluga. 

 

Vastavalt kokkuleppele riigiga sai Standardikeskus riigieelarvelise eraldise lepingu raames 2014. aastal standardimise korraldamiseks Eestis 

510 000 eurot. 2014. aastal kasutati riigieelarvelise eraldise vahendeid summas 506 905 eurot, seega moodustas riigieelarveline eraldis 2014. 

aasta Standardikeskuse tuludest kokku 54,4%. 

 

Standardite koostamine ja standardimise korraldamine 

 

2014. aasta jooksul avaldasime 1690 uut standardit ja standardilaadset dokumenti. Asendasime ja tunnistasime kehtetuks 1305 standardit ja 

standardilaadset dokumenti. 

 

Vastavalt CEN-i ja CENELEC-i täisliikme kohustustele ja Euroopa standardite koostamisprotseduuridele korraldasime 1690 standardi 

arvamusküsitluse. Euroopa standardite ülevõtmiskohustuse raames võtsime 2014. aastal jõustumisteatega Eesti standarditeks üle 1329 

Euroopa standardit. 2014. aastal oli keskmine ajavahemik Euroopa standardi teksti kättesaadavaks tegemise ja selle Eesti standardina 

avaldamise vahel 39 päeva. 

 

2014. aastal avaldasime 201 eestikeelset standardit mahuga 8456 lehekülge. Seda on mahu poolest enam kui iialgi varem. Lisaks avaldasime 

10 parandust varem tõlgitud eestikeelsetele standarditele. Avaldatud 201 eestikeelsest standardist olid 24 algupärased Eesti standardid ning 

177 eesti keelde tõlgitud rahvusvahelised ja Euroopa standardid. Kehtivate eestikeelsete standardite ja standardilaadsete dokumentide koguarv 

oli 2014. aasta lõpuks 1498 (2013. aastaga võrreldes 130 võrra rohkem). Nagu eelnevatelgi aastatel, kujunes 2014. aastal eestikeelsete 

standardite koostamisel peamiseks eesmärgiks riigi tellimuse täitmine. 201 standardist 178 koostasime või tõlkisime riikliku eelarvelise eraldise 

alusel sõlmitud lepingute raames. Ülejäänud standardite koostamise finantseerimises osalesid teised huvipooled omafinantseeringuga või 

Standardikeskus oma vahenditega. Tõlke avaldamiseks kulunud keskmine aeg tõlkimisotsuse tegemise hetkest oli 219 päeva. Algupärase 

standardi välja töötamiseks kulus keskmiselt 250 päeva. Võrreldes 2013. aastaga vähenes algupäraste standardite koostamise aeg 

märkimisväärselt (2013. aastal oli vastav näitaja 352 päeva). Ümbertrüki meetodil (tõlget avaldamata) võtsime üle 8 rahvusvahelist standardit. 

 

2014. aastal jätkasime algupäraste standardite regulaarse ülevaatusega, mis reeglina toimub iga viie aasta tagant. Alustasime 55 algupärase 

standardi ülevaatusprotsessi ning ülevaatusotsuseni jõudsime 32 algupärase standardi korral. 

 

Seoses uute standardimisvaldkondade lisandumisega asutasime 2014. aastal 5 projektkomiteed. Asutatud komiteed on järgmised: 

EVS/PK 50 „Ehitusinformatsiooni modelleerimine (BIM)“; 

EVS/PK 51 „Lamekatused“; 

EVS/PK 52 „Tolliteenuste osutajate kompetentsinõuded“; 

EVS/PK 53 „Kvaliteetse ja jätkusuutliku ehitise elutsükkel“; 

EVS/PK 54 „Loomulik valgustus hoonetes“. 

 

Koos nimetatud komiteedega tegutses 2014. aasta lõpu seisuga Standardikeskuse juures 6 projektkomiteed ja 37 tehnilist komiteed. 

 

Seoses kohustusega menetleda harmoneeritud standardeid ning avaldada nende kohta infot avaldasime 2014. aasta jooksul EVS Teatajas 

teated 326 uue harmoneeritud standardi kohta. Keskmiselt kulus harmoneeritud standardi kohta Euroopa Liidu Teatajas teate avaldamisest kuni 

vastavasisulise teate avaldamiseni EVS Teatajas 20 päeva. 
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Nagu varemgi, korraldasime standardimise tehniliste komiteede liikmetele tehniliste komiteede infopäeva, kus tutvustasime olulisemaid 

muudatusi standardimises ning tunnustasime 2014. aasta väljapaistvamaid standardijaid. 

 

2014. aastal alustasime standardite avaliku arvamusküsitluse portaali välja töötamist, mis tulevikus lihtsustab standardikavandite ja 

tõlkekavandite kohta arvamuste esitamist. Portaali vahendusel saavad standardikavandid olema kõigile huvilistele lihtsasti kommenteerimiseks 

kättesaadavad ning kommentaaride edastamine käib vahetult portaali kaudu. Portaali valmimine ja kasutusse võtmine on planeeritud 2015. 

aasta algusesse. 

 

Standardite levitamine ja infoteenused 

 

2014. aasta kujunes standardite levitamise osas läbi aegade edukaimaks. 2014. aastal kujunes standardite müügist saadud tuluks 392 000 

eurot. Võrreldes 2013. aastaga kasvas standardite müügitulu 27%. Enamus müügitulu kasvust tuli väljapoole Eestit müüdud standardite arvu 

suurenemise arvelt. 2014. aastal ületas väljastpoolt Eestit soetatud standardite müügitulu esimest korda Eesti klientide ostude summa. 

Eesti standardite hind 2014. aastal ei muutunud. 

 

2014. aastal müüsime standardeid kokku 18 764 eksemplari. Müüdud standarditest 14 343 oli elektroonses vormingus, paberkandjal soetatud 

standardeid oli 2408, ning 2043 korral kasutati standardi sirvimisteenust. Võrreldes 2013. aastaga oli märkimisväärseim muutus standardite 

sirvimisteenuse kasutajate hulgas – teenuse kasutamiste arv võrreldes eelmise aastaga kahekordistus. 

 

Eestikeelsena müüdi 6722 standardit ja ingliskeelsena 12 063. Lisaks elektroonilistele ja paberkandjal eksemplaridele müüdi 2014. aastal 11 

187 euro eest standardite online-kogu lugemisõiguse teenust, mida kasutas 21 klienti. Ka online-kogu lugemisõiguse teenuse kasutajate arv on 

aasta-aastalt kasvanud. 

 

Standardite ostmiseks esitati 2014. aastal 10 880 tellimust. Tellimused jaotusid esitamise viisi järgi järgmiselt: 

— e-poe kaudu: 10 3889, 

— e-posti teel: 231, 

— klienditeeninduses kohapeal: 261. 

 

Standardite muudatustega kursis olemiseks jätkasime lisaks igakuisele EVS Teataja avaldamisele oma klientidele tasuta standardite infoteenuse 

ja standardite monitooringu teenuse pakkumist. Standardite monitooringu teenust täiendasime võimalusega tellida infot kavandi standardina 

kehtestamise kohta. 2014. aastal liitus infoteenusega 672 uut klienti, viies teenuse kasutajate koguarvu 3576-ni. Klientide arv, kellel on 

standardite monitooringu teenusesse lisatud vähemalt üks standard, oli 2014. aasta lõpuks 8599. 

 

Uue võimalusena alustasime 2014. aastal standardipakettide pakkumist. Pakett koosneb ühe valdkonna olulisematest standarditest soodsama 

koguhinnaga. Esimesed valdkondlikud paketid koostasime järgmistes valdkondades: elektrikute pädevusklasside paketid A, B ja C; varade 

hindamise pakett; mänguväljaku seadmete pakett; keevituse kvaliteedi ning protseduuride spetsifitseerimise ja atesteerimise paketid. 

 

2014. aastal jätkasime tegutsemist WTO infopunktina, vahendades TBT ja SPS teavitusi ning avaldades neid Standardikeskuse kodulehel. 

2014. aastal avaldasime 1493 TBT ja 1127 SPS teatist. 

 

Koolitused, infopäevad ja messid 

 

2014. aastal jätkasime nii tasuliste kui ka tasuta standardimisalaste koolituste korraldamist. Koolitusteenustest saadav tulu 2014. aastal oli 15 

485 eurot. Korraldati koolitusi ISO 9001 standardisarja rakendamiseks ja standardimissüsteemi üldiseks tutvustamiseks. Spetsiifilisematest 

standarditest tegime koolitusi näiteks kliendirahuloluga seotud standardite tutvustamiseks ja järgmiste standardite rakendamisele kaasa 

aitamiseks: ISO/IEC 17065:2012, EVS 865-2 uusversioon, ISO/IEC 27001 ning ISO/IEC 27002. Samuti jätkasime CE-märgistuse ja standardite 

vahelisi seoseid tutvustavate koolituste korraldamist. Lisaks korraldasime 2014. aastal oma teenuste tutvustamiseks kaks infopäeva. 2014. 

aastal osales Standardikeskuse korraldatud koolitustel ja infopäevadel kokku 212 inimest. 

 

Lisaks enda korraldatud koolitustele ja infopäevadele osalesime ka ettekannete ja loengutega mitmete teiste organisatsioonide infopäevadel ja 

koolitustel, samuti tutvustasime oma teenuseid messil „Eesti Ehitab 2014“. 

 

Rahvusvaheline koostöö 

 

Tulenevalt liikmelisusest Euroopa standardimisorganisatsioonides jätkasime 2014. aastal nende organisatsioonide töös osalemist. Priit Kikas oli 

Standardikeskuse esindajana 2014. aastal valitud nii CEN-i kui ka CENELEC-i juhatusse. Martin Merimaa osales CEN-i ja CENELEC-i tehnilises 

nõukojas. Seega oli Standardikeskus 2014. aastal esindatud mõlema Euroopa standardimisorganisatsiooni olulisemates juhtorganites. 

 

Lisaks juhtimistasandile on Standardikeskus esindatud ka CEN-CENELEC-i IT-grupis, CEN-CENELEC-i ühises kommertstegevusi 

koordineerivas grupis (JCAG) ning võtab osa Euroopa standardite levitamise alase foorumi (EFSD) tööst. Balti Standardifoorumi raames 

jätkasime tavapäraselt osalemist Balti riikide koostöös. Lisaks nendele organitele ja töögruppidele osaleti vastavalt vajadusele ka mitmete 

väiksemate töögruppide ja -rühmade töös. 

 

Rahvusvaheliste standardimisorganisatsioonide ISO ja IEC liikmelisusega seonduvalt piirdusime endiselt osalemisega nende organisatsioonide
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peaassambleedel ning Standardikeskusele vajalikus ulatuses võtsime osa nende organisatsioonide igapäevatööst. Samuti osalesime

rahvusvaheliste ja Euroopa standardimisorganisatsioonide juhtimises, esitades seisukohti ja arvamusi nii administratiiv- kui ka tehnilisel tasandil

arutlusel olevate teemade kohta. 

 

Rahvusvahelisel tasandil sai edastatud koostöös tehniliste komiteede ekspertidega Euroopa ja rahvusvaheliste standardite kavandite kohta 176

hääletusotsust. Neist 12 juhul esitati otsused koos kommentaariga. Aasta jooksul registreerisime 11 eksperti osalema 8 erineva Euroopa või

rahvusvahelise komitee koosolekul. 

 

Plaanid 2015. aastaks 

 

2015. aastal jätkame oma teenuste arendamist standardite parema kättesaadavuse ja leitavuse tagamiseks. Endiselt on plaanis arendada edasi

e-teenuseid, täiustades ka olemasolevaid teenuseid. Olulisematest arendustest on plaanis 2015. aastal alguses standardikavandite

arvamusküsitluse ja tõlgete kommenteerimise lihtsamaks korraldamiseks võtta kasutusse 2014. aastal välja töötama asutud standardite

kommenteerimisportaal. Samuti plaanime lihtsustada tehniliste komiteede ekspertide ligipääsu valdkondlikele standarditele. 

 

2015. aastal on plaanis paigutada algupäraste standardite koostamisse ja standardite tõlkimisse ligikaudu 185 000 eurot, mis on veerandi võrra

suurem 2014. aastal standardimistegevustesse paigutatud summadest ning mille tulemusena peaks 2015. aastal eesti keeles (kas tõlgete või

algupäraste standarditena) avaldatud standardite maht kujunema läbi aegade suurimaks. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 570 335 468 400 2

Nõuded ja ettemaksed 55 842 38 848 3,4,6

Kokku käibevara 626 177 507 248  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 11 831 15 899 7

Immateriaalne põhivara 60 122 61 423 8

Kokku põhivara 71 953 77 322  

Kokku varad 698 130 584 570  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 121 819 79 090 5,10-13

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 65 164 74 091 15

Kokku lühiajalised kohustused 186 983 153 181  

Kokku kohustused 186 983 153 181  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 431 389 434 050  

Aruandeaasta tulem 79 758 -2 661  

Kokku netovara 511 147 431 389  

Kokku kohustused ja netovara 698 130 584 570  



7

Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus 2014. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2014 2013 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 2 400 2 400 16

Annetused ja toetused 523 171 576 905 17

Tulu ettevõtlusest 405 485 325 053 18

Muud tulud 0 604 19

Kokku tulud 931 056 904 962  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -517 451 -601 694 20

Mitmesugused tegevuskulud -126 520 -136 434 21

Tööjõukulud -171 713 -141 945 22

Põhivara kulum ja väärtuse langus -35 735 -27 633 7,8

Muud kulud 0 -4  

Kokku kulud -851 419 -907 710  

Põhitegevuse tulem 79 637 -2 748  

Intressikulud -44 0  

Muud finantstulud ja -kulud 165 87  

Aruandeaasta tulem 79 758 -2 661  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2014 2013 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 79 637 -2 748  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 35 735 27 633 7,8

Kokku korrigeerimised 35 735 27 633  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -16 994 21 719 3

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 33 802 -3 579 10

Laekunud intressid 165 353  

Makstud intressid -44 -265  

Kokku rahavood põhitegevusest 132 301 43 113  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -30 366 -57 243 7,8

Kokku rahavood investeerimistegevusest -30 366 -57 243  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed 0 -965  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 0 -965  

Kokku rahavood 101 935 -15 095  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 468 400 483 495  

Raha ja raha ekvivalentide muutus 101 935 -15 095  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 570 335 468 400  
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2012 434 050 434 050

Aruandeaasta tulem -2 661 -2 661

31.12.2013 431 389 431 389

Aruandeaasta tulem 79 758 79 758

31.12.2014 511 147 511 147



10

Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus 2014. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Standardikeskuse 2014.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga.

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

2014. aasta raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades, tähtajalisi

hoiuseid tähtajaga kuni 3 kuud ja rahaturufondi osakuid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluuta arvestust peetakse Eesti Vabariigi ametlikult kehtivas vääringus ja hinnatakse ümber operatsioonipäval kehtiva Euroopa

Keskpanga valuutakursi järgi.Välisvaluutas fikseeritud kohustuse väljamakse kirjendatakse väljamakse

vahetuspäeva kommertspangakursiga.Kasum või kahjum valuutakursi muutusest kajastatakse tulemiaruandes perioodi äritulu või ärikuluna

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse mittetulundusühingu tavapärase standardite müügitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid.

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi

maksevõime kohta. Kui nõuete individuaalne hindamine ei ole nõuete arvu tõttu võimalik, hinnatakse individuaalselt ainult olulisi

nõudeid. Ülejäänud nõudeid hinnatakse kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Lootusetud

nõuded on bilansist välja kantud.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumisi, antud laene ning muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud

nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse mittetulundusühingu varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 1000 eurot. Varad,

mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1000 euro, kantakse kasutuselevõtmise hetkel täielikult

kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele selle soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis

on vajalikud vara viimiseks tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on

maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuste langusest tulenevad allahindlused.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile sõltuvalt selle kasulikust

tööeast.

Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised:

Muu inventar , tööriistad ja sisseseade: 25%. Masinad ja seadmed: 25%.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele selle soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest.

Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis selle soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud

kulum. Amortisatsioonimäär aastas immateriaalsel põhivaral on 25%.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarselt lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest.

Põhivara arvelevõtmise alampiir    1000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Masinad ja seadmed 4

Arvutid ja arvutisüsteemid 4

Immateriaalne põhivara 4

Rendid
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Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle ettevõttele.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete miinimumsumma

nüüdisväärtuses, kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse finantskuluks (intressikulu) ja kohustuse jääkväärtuse

vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustuse jääkväärtuse suhtes sama.

Kapitalirendi tingimustel renditud vara amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga. Kui ei ole piisavalt kindel, et rentnik omandab

rendiperioodi lõpuks vara omandiõiguse, siis on amortisatsiooniperioodiks vara eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse

periood, olenevalt sellest, kumb on lühem.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub sisemise

intressimäära meetodit kasutades.

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Ettevõte moodustab eraldisi nende kohustuste osas, mille realiseerumise aeg või summa pole kindlad.

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustusi, mis on tekkinud enne bilansikuupäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning

mille realiseerumise aeg või summa pole kindlad. Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks

tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta.

Tingimuslikuks kohustuseks liigitatakse need kohustused, mille realiseerimise tõenäosus jääb alla 50% või mille suurust ei saa usaldusväärselt

hinnata. Tingimuslike kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Tingimuslikud nõuded:vastavalt tehtud töödele CEN ja CENELEC tekib Eesti Standardikeskusel nõue Euroopa Komisjoni vastu

tõlketoetuste saamiseks. Nõue kajastatakse bilansis tekkepõhiselt vastavalt lepingulistele tingimustele.

Viitvõlad ( aruandeperioodi maksmata kulud) on lepingu või mõne muu alusdokumendi alusel tekkepõhiselt arvestatud võlad, mis

tasutakse järgmisel perioodil.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna vastavalt RTJ 12 nõuetele.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema netosoetusmaksumuses – s.o vara soetusmaksumuses, millest on maha

arvatud vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimise summa (tasuta saadud vara soetusmaksumus on null). Soetatud vara kajastatakse

edaspidi vastavalt juhendile RTJ 5.

Tulud

Tulu standardite müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu

on usaldusväärselt määratav

ning tehingust saadav tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.Kui teenus osutatakse pikema

ajaperioodi jooksul, lähtutakse valmidusastme meetodist.

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt.

Kulud

Mittetulundusühingu sihtotstarbelised otsekulud on projektide kulud ja muude sihtotstarbeliste vahendite arvelt tehtud otsekulud, mis

on aruandeaastal finantseeritud otsekulud ilma tööjõukuluta ( materjali ja teenuste kulu).

Mitmesugused tegevuskulud on administratiivsetel ja muudel majanduslikel eesmärkidel ostetud teenuste ja abimaterjalide kulu.

Kulusid kajastatakse samas perioodis, mil tekivad nendega seotud tulud.

Maksustamine

Vastavalt kehtivale seadusele mittetulundusühingute tulemit Eestis ei maksustata, seega pole ka edasilükkunud tulumaksu nõudeid

ega kohustusi.

Seotud osapooled

Osapooli loetakse seotuks, kui ühel osapoolel on kas kontroll teise osapoole üle või oluline mõju teise osapoole ärilistele otsustele. Eesti

Standardikeskuse seotud osapoolteks on:

MTÜ liikmed, tegev- ja kõrgem juhtkond ning nendega seotud ettevõtted ja isikud
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Üleöödeposiit 0 428 924

Arvelduskontod 569 573 38 678

Kassa 762 798

Kokku raha 570 335 468 400

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2014 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 38 941 38 941 4

Ostjatelt

laekumata arved
38 941 38 941  

Muud nõuded 12 941 12 941 6

Viitlaekumised 12 941 12 941  

Ettemaksed 3 960 3 960  

Tulevaste

perioodide kulud
3 960 3 960  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
55 842 55 842  

 

 31.12.2013 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 4 028 4 028 4

Ostjatelt

laekumata arved
4 028 4 028  

Muud nõuded 31 926 31 926 6

Viitlaekumised 31 926 31 926  

Ettemaksed 2 894 2 894  

Tulevaste

perioodide kulud
2 894 2 894  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
38 848 38 848  

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Ostjatelt laekumata arved 38 941 4 028

Kokku nõuded ostjate vastu 38 941 4 028
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Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Maksuvõlg Maksuvõlg

Käibemaks 364 293

Üksikisiku tulumaks 12 214 11 880

Erisoodustuse tulumaks 473 -44

Sotsiaalmaks 22 800 21 754

Kohustuslik kogumispension 1 022 859

Töötuskindlustusmaksed 1 590 1 559

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 38 463 36 301

Lisa 6 Muud nõuded
(eurodes)

 31.12.2014 12 kuu jooksul Lisa nr

Viitlaekumised 12 941 12 941 3

Kokku muud nõuded 12 941 12 941  

 

 31.12.2013 12 kuu jooksul Lisa nr

Viitlaekumised 31 926 31 926 3

Kokku muud nõuded 31 926 31 926  

31.12.14 seisuga on nõudeid European Committee for Standardization vastu summas 7399 eurot ja European Committee for

Electrotechnical Standardization vastu summas 2085 eurot. Nõude summas 3457 eurot moodustavad kaardimaksetehingud.

31.12.13 seisuga oli nõudeid European Committee for Standardization vastu summas 22197 eurot ja European Committee for Electrotechnical

Standardization vastu summas 6255 eurot. Nõude summas 3474 eurot moodustavad kaardimaksetehingud.
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Lisa 7 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

 Masinad ja

seadmed

Muu

materiaalne

põhivara
Transpordi-

vahendid

Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

31.12.2012  

Soetusmaksumus 12 065 15 014 34 904 61 983 4 984 66 967

Akumuleeritud kulum -12 065 -12 995 -17 822 -42 882 -1 934 -44 816

Jääkmaksumus 0 2 019 17 082 19 101 3 050 22 151

  

Ostud ja parendused 1 320 1 197 2 517 2 517

Muud ostud ja parendused 1 320 1 197 2 517 2 517

Amortisatsioonikulu -5 557 -1 976 -7 533 -1 236 -8 769

Ümberklassifitseerimised 10 274 -10 274 0 0

Muud ümberklassifitseerimised 10 274 -10 274 0 0

  

31.12.2013  

Soetusmaksumus 0 34 446 15 564 50 010 4 984 54 994

Akumuleeritud kulum 0 -26 390 -9 535 -35 925 -3 170 -39 095

Jääkmaksumus 0 8 056 6 029 14 085 1 814 15 899

  

Ostud ja parendused 5 280 5 280 5 280

Amortisatsioonikulu -6 195 -2 076 -8 271 -1 077 -9 348

  

31.12.2014  

Soetusmaksumus 39 726 15 564 55 290 4 984 60 274

Akumuleeritud kulum -32 585 -11 611 -44 196 -4 247 -48 443

Jääkmaksumus 7 141 3 953 11 094 737 11 831
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Lisa 8 Immateriaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara

31.12.2012  

Soetusmaksumus 60 593 60 593

Akumuleeritud kulum -35 032 -35 032

Jääkmaksumus 25 561 25 561

  

Ostud ja parendused 54 726 54 726

Amortisatsioonikulu -18 864 -18 864

  

31.12.2013  

Soetusmaksumus 115 319 115 319

Akumuleeritud kulum -53 896 -53 896

Jääkmaksumus 61 423 61 423

  

Ostud ja parendused 25 086 25 086

Amortisatsioonikulu -26 387 -26 387

  

31.12.2014  

Soetusmaksumus 132 864 132 864

Akumuleeritud kulum -72 742 -72 742

Jääkmaksumus 60 122 60 122

Lisa 9 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2014 2013

Kasutusrendikulu 1 203 3 505

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2014 31.12.2013

12 kuu jooksul 0 1 203



16

Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus 2014. a. majandusaasta aruanne

Lisa 10 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2014 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 38 639 38 639 11

Võlad töövõtjatele 37 261 37 261 12

Maksuvõlad 38 463 38 463 5

Muud võlad 38 38 13

Muud viitvõlad 38 38  

Saadud ettemaksed 7 418 7 418  

Tulevaste perioodide tulud 7 319 7 319  

Muud saadud ettemaksed 99 99  

Kokku võlad ja ettemaksed 121 819 121 819  

 

 31.12.2013 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 10 276 10 276 11

Võlad töövõtjatele 27 736 27 736 12

Maksuvõlad 36 301 36 301 5

Muud võlad 221 221 13

Muud viitvõlad 221 221  

Saadud ettemaksed 4 556 4 556  

Tulevaste perioodide tulud 4 512 4 512  

Muud saadud ettemaksed 44 44  

Kokku võlad ja ettemaksed 79 090 79 090  

Lisa 11 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013 Lisa nr

Arveldused tarnija arvetega 38 639 10 276 10

Kokku võlad tarnijatele 38 639 10 276  

Lisa 12 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013 Lisa nr

Töötasude kohustus 30 990 22 717 10

Puhkusetasude kohustus 6 271 5 019 10

Kokku võlad töövõtjatele 37 261 27 736  
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Lisa 13 Muud võlad
(eurodes)

 31.12.2014 12 kuu jooksul Lisa nr

Muud viitvõlad 38 38 10

Kokku muud võlad 38 38  

 

 31.12.2013 12 kuu jooksul Lisa nr

Muud viitvõlad 221 221 10

Kokku muud võlad 221 221  

Lisa 14 Tingimuslikud kohustused ja varad
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Tingimuslikud varad   

Tingimuslikud kohustused ja nõuded 55 012 47 999

Kokku tingimuslikud varad 55 012 47 999

Tingimuslik nõue European Committee for Standardization vastu summas 39035 eurot ja European Committee for

Electrotechnical Standardization vastu summas 15977 eurot.

Euroopa standardiorganisatsioonide poolt hüvitatavad tõlketoetuse summad 2013. ja 2014.a. eest kuluaruande esitamisel ulatuses, mis ületab

tõlkekulude hüvitamise lepingus Eesti Standardikeskusele ettenähtud hüvitiste summasid. Hüvitatakse juhul kui lepingupartnerite

poolt taotletavad summad on väiksemad nendele lepingus ettenähtud summadest. Sellisel juhul jaotatakse vahe taotluse

esitanud lepingupartnerite vahel, kes on küsinud lepingus ettenähtud summast rohkem.

Lisa 15 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses
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 31.12.2012 Saadud Tagastatud Tulu 31.12.2013

Sihtfinantseerimine põhivara

soetamiseks
 

Saadud Vabariigi Valitsuselt

standardite kommenteerimisportaali

väljatöötamiseks

20 000   20 000

Kokku sihtfinantseerimine põhivara

soetamiseks
20 000 20 000

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Saadud Vabariigi Valitsuselt 20 333 510 000 -513 688 16 645

Saadud EL

Standardiorganisatsioonidelt
54 670 50 587 -14 730 -53 081 37 446

Saadud teistelt asutustelt 0 10 136 -10 136

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
75 003 570 723 -14 730 -576 905 54 091

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
75 003 590 723 -14 730 -576 905 74 091

 

 31.12.2013 Saadud Tagastatud Tulu 31.12.2014

Sihtfinantseerimine põhivara

soetamiseks
 

Saadud Vabariigi Valitsuselt

standardite kommenteerimisportaali

väljatöötamiseks

20 000   20 000

Kokku sihtfinantseerimine põhivara

soetamiseks
20 000 20 000

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Saadud Vabariigi Valitsuselt 16 645 510 000 -506 905 19 740

Saadud EL

Standardiorganisatsioonidelt
37 446 1 600 -16 266 22 780

Saadud teistelt asutustelt 2 644 2 644

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
54 091 514 244 -523 171 45 164

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
74 091 514 244 -523 171 65 164

Varad neto soetusmaksumuses
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 2014 2013

Saadud Saadud

Sihtfinantseerimine põhivara

soetamiseks
 

Saadud Vabariigi Valitsuselt

standardite

kommenteerimisportaali

väljatöötamiseks

 20 000

Kokku sihtfinantseerimine

põhivara soetamiseks
 20 000

Sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
 

Saadud Vabariigi Valitsuselt 510 000 510 000

Saadud EL

Standardiorganisatsioonidelt
1 600 50 587

Saadud teistelt asutustelt 2 644 10 136

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
514 244 570 723

Lisa 16 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2014 2013

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 2 400 2 400

Kokku liikmetelt saadud tasud 2 400 2 400

Lisa 17 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2014 2013

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 523 171 576 905

Kokku annetused ja toetused 523 171 576 905

sh eraldis riigieelarvest 506 905 513 688

Lisa 18 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2014 2013

Standardite müük 389 999 308 104

Standardimisalased koolitused 15 486 16 949

Kokku tulu ettevõtlusest 405 485 325 053
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Lisa 19 Muud tulud
(eurodes)

 2014 2013

Muud 0 604

Kokku muud tulud 0 604

Lisa 20 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2014 2013

Üür ja rent 15 950 20 500

Mitmesugused bürookulud 33 769 29 073

Uurimis- ja arengukulud 84 926 83 236

Lähetuskulud 17 873 21 114

Tööjõukulud 291 382 314 178

Kommunaalteenused 14 738 13 854

Muud 58 813 119 739

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
517 451 601 694

Lisa 21 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2014 2013

Üür ja rent 16 229 10 417

Mitmesugused bürookulud 93 099 117 293

Koolituskulud 3 587 4 734

Kommunaalteenused 13 605 3 990

Kokku mitmesugused tegevuskulud 126 520 136 434

Lisa 22 Tööjõukulud
(eurodes)

 2014 2013

Palgakulu 345 697 340 744

Sotsiaalmaksud 117 398 115 379

Kokku tööjõukulud 463 095 456 123

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
291 382 314 178

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 17 17
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Lisa 23 Muud kulud
(eurodes)

 2014 2013

Kahjum valuutakursi muutustest 0 1

Trahvid, viivised ja hüvitised 0 3

Kokku muud kulud 0 4

Lisa 24 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2014 31.12.2013

Juriidilisest isikust liikmete arv 3 3

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2014 31.12.2013

Kohustused Kohustused

Asutajad ja liikmed 39 740 53 311

2014 Müügid

Asutajad ja liikmed 506 905

 

2013 Müügid

Asutajad ja liikmed 530 961

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2014 2013

Arvestatud tasu 5 170 5 031
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus üldkoosolekule

Oleme auditeerinud Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2014,

tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande

koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on

toodud lehekülgedel 6 kuni 21, on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise

sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja

viime auditi läbi omandamaks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks

vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise

aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor

arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks

antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse

kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitikate asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka

raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus

finantsseisundit seisuga 31.12.2014 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea

raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Eva Veinberg

Vandeaudiitori number 193

Grant Thornton Rimess OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 3

Ahtri 6a, Tallinn

28.05.2015



Audiitorite digitaalallkirjad
Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus (registrikood: 80120020) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruandele lisatud audiitori

aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

EVA VEINBERG Vandeaudiitor 28.05.2015



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude mujal liigitamata organisatsioonide tegevus 94999 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6055052

Faks +372 6055070

E-posti aadress info@evs.ee

E-posti aadress vilve@evs.ee


